Автономная некоммерческая организация высшего образования
«ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ В ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

П Р И К А З

«25» апреля 2023 г.   г. Москва     № 97

о внесении дополнений к Положению о переводе, отчислении, восстановлении
обучающихся по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата и магистратуры и о предоставлении им академических
отпусков.

В соответствии с Федеральным законом от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об особенностях

правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в
Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе
Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
02.03.2023 № 243 «Об установлении соответствий направлений и специальностей, по
которым осуществлялась подготовка в соответствии с указанными в части 7 статьи 2
Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ» и

Решением Учёного совета Института от 25.04.2023 (протокол №9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения к Положению о переводе, отчислении, восстановлении

обучающихся по образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата и магистратуры и о предоставлении им академических отпусков
(приложение)

2. Разместить дополнения к Положению на официальном сайте Института.
3.   Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Козловского С.А.

Ректор          А.В. Рябинин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Рябинин Алексей Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.05.2023 12:15:58
Уникальный программный ключ:
f5b92585d87b316237a7e4fb462e752b9baf0402

Приложение 1

Дополнения к Положению о переводе, отчислении, восстановлении
обучающихся по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата и магистратуры и о предоставлении им
академических отпусков

Дополнить Положения следующим пунктом:

2.4.18. При переводе лиц, обучавшихся в образовательных организациях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей, Институт руководствуется следующими
соответствиями направлений подготовки

6.030203
Международные
экономические
отношения

38.03.01 Экономика

6.030503 Международная
экономика

6.030501 Экономическая
теория

6.030206 Международный
бизнес

6.040205 Статистика

6.030502 Экономическая
кибернетика

6.030504 Экономика
предприятия

6.030505
Управление
персоналом и
экономика труда

6.030506 Прикладная
статистика

6.030507 Маркетинг

6.030508 Финансы и кредит

6.030509 Учет и аудит

6.030510
Товароведение и
торговое
предпринимательство

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414616&date=03.05.2023&dst=102794&field=134

6.020106
Менеджмент
социокультурной
деятельности

38.03.02 Менеджмент

6.030504 Экономика
предприятия

6.030507 Маркетинг

6.030509 Учет и аудит

6.030601 Менеджмент

6.170103
Управление
информационной
безопасностью

6.030505
Управление
персоналом и
экономика труда 38.03.03 Управление персоналом

6.170202 Охрана труда

6.030601 Менеджмент 38.03.04 Государственное и
муниципальное управление

6.030502 Экономическая
кибернетика

38.03.05 Бизнес-информатика 6.030506 Прикладная
статистика

6.040205 Статистика

6.040302 Информатика

8.03020301
Международные
экономические
отношения

38.04.01 Экономика

8.03020601 Международный
бизнес

8.03050101 Экономическая
теория

8.03050201 Экономическая
кибернетика

8.03050301 Международная
экономика

8.03050401

Экономика
предприятия (по
видам экономической
деятельности)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414616&date=03.05.2023&dst=102797&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414616&date=03.05.2023&dst=102800&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414616&date=03.05.2023&dst=102803&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414616&date=03.05.2023&dst=102806&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414616&date=03.05.2023&dst=102324&field=134

8.03050501
Управление
персоналом и
экономика труда

8.03050601 Прикладная
статистика

8.03050701 Маркетинг

8.03050801
Финансы и кредит (по
специализированным
программам)

8.03050802 Банковское дело

8.03050803 Налогообложение

8.03050881

Экономика и
финансовое
обеспечение войск
(сил)

8.03050901 Учет и аудит

8.04020501
Прикладная и
теоретическая
статистика

8.18010009 Биржевая
деятельность

8.18010015 Консолидированная
информация

8.18010017
Экономика
окружающей среды и
природных ресурсов

8.18010024 Прикладная
экономика